中国社会科学院研究生院世界宗教研究系
2017年博士研究生招生复试工作方案及复试考生名单
一、资格审查
复试前，世界宗教研究系将查验复试考生的身份证、准考证、学位证书、学历证书原件等相关材料。应届硕士毕业生交验学生证。对不符合教育部规定者，不予复试。凡弄虚作假者，一律不予录取。
二、2017年世界宗教研究系博士招生进入复试考生的初试成绩要求

英语不低于56分，小语种不低于60分，专业课单科不低于70分且至少有一门专业课不低于80分，总分不低于215分；
三、复试时间、地点及安排

1、复试时间：2017年 5月3日（上午9：00开始）
2、复试地点：世界宗教研究所860会议室。

3、 复试具体要求及注意事项等由世界宗教研究系工作人员通过电话和电子邮件的方式通知进入复试的考生。

四、复试考核方式

    本次博士招生复试为差额复试，复试考核主要包括对考生学术水平的考查、思想政治素质和品德考核及体格检查等。
1、学术水平考察
复试采取面试的方式。复试小组主要根据专业培养要求，考察考生综合运用所学知识的能力、对本学科前沿知识及最新研究动态掌握情况，参考考生申请材料，测评其是否具备博士生培养的潜能和综合素质。
2、思想政治道德考核
考核内容主要包括考生的政治态度、思想表现、学习（工作）态度、道德品质、遵纪守法等方面。思想政治道德考核不做量化计入总成绩，但考核结果不合格者不予录取。政审在复试期间同时进行。

3、体检
体检在系里指定的医院进行，于5月10日之前完成。个别需复查的考生尤其外地考生，应及时完成复查项目的检查。

五、复试成绩的评定及计算

1、复试成绩满分200分。120分为合格。复试不合格者不予录取。

2、复试含专业能力面试150分、外国语综合能力测试50分。

六、信息公布的时间和方式

1、公布时间：复试工作方案和复试名单于复试前公布；复试结果于复试结束后公布；拟录取名单于2016年5月16日前公布。

2、公布网址： http://iwr.cass.cn/sjzjyjs/200912/t20091230_1091.htm。
七、复试的监督和复议

复试在研究生院和世界宗教研究系招生复试、录取工作领导小组的指导与监督下进行，考生对复试结果有异议，可于5月16日前向本系复试、录取工作领导小组进行申诉。

八、监督电话及考生接待电话

1、监督电话

中国社会科学院研究生院2017年博士研究生招生专用监督电话：010-81360314。

2、考生接待电话

世界宗教研究系： 010-85195477；010-65138521
研究生院招生办公室：010-81360224。
3、世界宗教研究系通讯地址：
北京市东城区建国门内大街5号中国社会科学院世界宗教研究所
（邮政编码：100732）
附：  世界宗教研究系2017年博士招生进入复试考生名单
（按考生编号先后顺序排列）
	考生编号
	考生

姓名
	外语
	专业

课1
	专业

课2
	初试总分
	是否

破格

	802017130300029
	丁焕焕
	63
	77
	93
	233
	否

	802017130300048
	张珺
	60
	80
	89
	229
	否

	802017130300059
	王聪利
	57
	71
	89
	217
	否

	802017130300062
	吕飞跃
	58
	86
	93
	237
	否

	802017130300068
	张迎迎
	74
	71
	93
	238
	否

	802017130300074
	韩云
	74
	72
	92
	238
	否
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